
 1

          ISTITUTO ZOOPROFILATTICO 
SPERIMENTALELAZIO E TOSCANA M. ALEANDRI  

ROMA 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

n.   158       del    29.03.2016     
 
 
OGGETTO:   Biblioteca: pubblicazione scientifica 
 
 
La presente deliberazione si compone di n. 4 pagine e di n.0 allegati 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………               

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                               F.to  (Dott. Remo Rosati) 
 

 
 

 

Proposta di deliberazione   n.     16     del  2.2.2016 
 
Ufficio di staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
 
L’Estensore Patrizia Gradito 
 
Il Responsabile del procedimento Patrizia Gradito 
 
Il Dirigente Gabriella Loffredo 
 



 2

IL DIRIGENTE DELL’ UFFICIO DI STAFF FORMAZIONE, COMUNICAZIONE E 
DOCUMENTAZIONE 

 
Dott.ssa Antonella Bozzano 

 
PREMESSO 
 
 
  
che l’importo complessivo per il 2016, alla voce “Acquisti libri, riviste, abbonamenti e rilegature”, si 
stima pari a € 100.000,00; 
che il centro di costo su cui imputare la spesa di beni documentari, (fatto salvo laddove diversamente 
specificato su altri centri di costo e/o codici di ricerca), è: DIR/FOD/MGZIS; 

 
 
 
PREMESSO 
 
 
                                     
che, in riferimento al “REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI IN 
ECONOMIA”, approvato con deliberazione n. 524, del 5 dicembre 2012, all’art. 4, “Tipologie di 
beni e servizi”, si contempla “l’acquisto di libri, riviste, giornali e pubblicazione di vario genere, 
abbonamenti a periodici e ad agenzia d’informazione”; che all’art.6, relativo al cottimo fiduciario, si 
contempla “l’affidamento a cottimo fiduciario fino a 40.000,00 Euro” ; che, in ottemperanza dell’art. 
2 del suddetto Regolamento, è stata verificata l’assenza dei prodotti da acquisire in convenzione 
CONSIP o su Mercato Elettronico; che, in ottemperanza all’art. 9, “Criteri di scelta del contraente”, 
sono stati adottati i criteri in esso declinati; 
 
 
 
RITENUTO 
 
 
  
che il Dott. Stefano Bilei, della struttura D.O. Controllo degli Alimenti, richiede la pubblicazione 

dell’articolo seguente: “Occurrence of Campylobacter spp in poultry meat at retail and processing 
plants’ levels in Central Italy”, dei seguenti autori: Ziad Mezher1, Stefano Saccares1, Rita Marcianò2, 
Paola De Santis1, Eda Maria Flores Rodas1, Veronica De Angelis1, Roberto Condoleo1 

afferenti alle strutture: 
1 IZSLT 
2 Regione Lazio – Area Sanità Veterinaria; 
che il manoscritto, codice di riferimento n. #5495, sarà pubblicato sul periodico open acess, Italian 
Journal of Food Safety  (ISSN: 2239-7132), dell’AIVI (Associazione Italiana dei Veterinari 
Igienisti), accreditato  dall’organo internazionale DOAJ - Directory of Open Acess Journals 
(https://doaj.org/toc/2239-7132), il cui editore è  Pagepress Publication (http://www.ijfs.it/) e avrà il 
DOI: 10.4081/ijfs.2016.5495 ; 
 

 
 
 



 3

 
 
 
 
 
 

PROPONE 
 
 
 
 
 
 
 
di corrispondere alla Pagepress Publication, l’importo pari a € 156,00 (€150,00 + IVA 4% € 6,00),  
per la pubblicazione dell’articolo dal titolo:  
“Occurrence of Campylobacter spp in poultry meat at retail and processing plants’ levels in Central 
Italy” , dei seguenti autori: Ziad Mezher1, Stefano Saccares1, Rita Marcianò1, Paola De Santis1, Eda 
Maria Flores Rodas1, Veronica De Angelis1, Roberto Condoleo1, afferenti all’Istituto, il cui 
manoscritto è codificato con il n. #5495 e sarà pubblicato sul periodico open acess, Italian Journal of 
Food Safety (ISSN: 2239-7132), dell’AIVI (Associazione Italiana dei Veterinari Igienisti), 
accreditato  dall’organo internazionale DOAJ - Directory of Open Acess Journals 
(https://doaj.org/toc/2239-7132), il cui editore è  Pagepress Publication (http://www.ijfs.it/) e avrà il 
DOI: 10.4081/ijfs.2016.5495.  
Il relativo importo pari a pari a € 156,00 (€150,00 + IVA 4% € 6,00), graverà sul centro di costo 
DIR/FOD/MGZIS.      
 
                             Il Responsabile del Procedimento  /   Il Responsabile del Servizio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

                                    IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 
 
 
 
LETTA E VALUTATA    la suesposta proposta di deliberazione, avente ad oggetto: 
                         Biblioteca: pubblicazione scientifica; 

                                      
   SENTITI                            il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo, che hanno espresso     
                                                parere favorevole all’adozione del presente provvedimento; 

                                           
RITENUTO          di doverla accogliere così come formulata, 
 
 
 

 
 
                                          DELIBERA 

 
 
 
 
di corrispondere alla Pagepress Publication, l’importo pari a € 156,00 (€150,00 + IVA 4% € 6,00),  
per la pubblicazione dell’articolo dal titolo:  
“Occurrence of Campylobacter spp in poultry meat at retail and processing plants’ levels in Central 
Italy” , dei seguenti autori: Ziad Mezher1, Stefano Saccares1, Rita Marcianò1, Paola De Santis1, Eda 
Maria Flores Rodas1, Veronica De Angelis1, Roberto Condoleo1, afferenti all’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale Lazio e Toscana M. Aleandri (IZSLT), il cui manoscritto è codificato con il n. #5495 e 
sarà pubblicato sul periodico open acess, Italian Journal of Food Safety (ISSN: 2239-7132), 
dell’AIVI (Associazione Italiana dei Veterinari Igienisti), accreditato  dall’organo internazionale 
DOAJ - Directory of Open Acess Journals (https://doaj.org/toc/2239-7132), il cui editore è  
Pagepress Publication (http://www.ijfs.it/) e avrà il DOI: 10.4081/ijfs.2016.5495.  
Il relativo importo pari a pari a € 156,00 (€150,00 + IVA 4% € 6,00), graverà sul centro di costo 
DIR/FOD/MGZIS.      

                                                                             
                                                                         IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

                                                                                                     F.to  (Dott. Remo Rosati) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della legge 
69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni in data  29.03.2016.    
 
 

 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                               F.to  (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 

 
 


